
2023 年 2 月 10 日 
丹南ケーブルテレビ株式会社 

「ふくい防災シグナル」サービス終了のお知らせ 

日頃より弊社サービスをご利用いただき、誠にありがとうございます。 
この度、弊社が運営している防災情報発信サービス「ふくい防災シグナル」

につきまして、サービス開始以来、皆様から頂くご意見等を参考に、機能の改
善や情報内容の充実など、サービス向上を図ってまいりましたが、今後、サー
ビス運営を継続していくことが困難な状況となり、誠に勝手ではありますが、
以下のとおりサービスを終了させていただきます。 
なお、提供していた災害関連情報の一部につきましては、コミュニティチャ

ンネルおよびホームページにて、より地域に特化した内容で情報発信を継続し
ていきます。

１．終了するサービス 
・ふくい防災シグナル WEB サイト（PC 版･スマートフォン版）
・ふくい防災シグナルスマートフォンアプリ（iOS 版･Android 版）
・ふくい防災シグナル関連 SNS（Twitter・facebook）

2．サービス終了日 
2023 年 3 月 31 日（金） 

※スマートフォンアプリにつきまして、同日 15 時に配信を停止します。
配信停止以降は、新たにインストールすることはできなくなりますの
でご了承ください。

※アプリインストール済のお客様は、誠にお手数ではございますが、お客
様ご自身で「ふくい防災シグナル」のアンインストールをお願いいたし
ます。



3．今後の防災関連情報の発信について 
弊社が運営するコミュニティチャンネルおよびホームページにおける

情報発信を強化してまいります。 

・丹南ケーブルテレビ コミュニティチャンネル
チャンネル番号 防災情報発信の内容 

地上デジタル放送 
9ch 

・災害時緊急生放送
・緊急 L 字文字放送
・データ放送（気象情報･交通情報）
・ライブカメラ映像配信

地上デジタル放送 
12ch 

・気象情報
・ライブカメラ映像配信

・丹南ケーブルテレビ ホームページ（https://www.t-catv.co.jp/）
    L アラート（自治体からの緊急情報）配信、道路定点カメラ配信 

・その他
    丹南ケーブルテレビ YouTube チャンネルでの防災情報動画配信 

皆様にはこれまで長きにわたり「ふくい防災シグナル」をご利用いただきま
したこと、深く感謝申し上げます。また、サービス終了に伴い、ご利用のお客
様には大変ご不便をおかけいたしますこと、お詫び申し上げます。 

 開局 25 周年を迎えるにあたり、更なる地域貢献活動に努めてまいりますの
で、今度とも一層のお引き立てを賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 


